事項配發及發行認購股份擴大（假設配售股份已獲全數配售及於完成認購事項前
將不會進一步發行新股份）後之已發行股本約11.28%。認購股份之總面值為
2,048,000港元。根據股份於二零一八年十月八日之收市價計算，認購股份之市值
為81,920,000港元。

認購價

認購價與配售價相同，乃經富邦及本公司按公平原則磋商後釐定，並經參考配售價。

認購股份之權利

於繳足股款後，認購股份彼此之間及與於認購事項完成日期之其他已發行股份在
各方面將享有同等權益，包括於認購事項完成日期或之後任何時間宣派、作出或
派付之所有股息及其他分派之權利。

6

認購事項之條件

認購事項之完成須待下列條件達成後，方可作實︰

(1) 配售事項已根據該等配售協議之條款完成；及

(2) 聯交所批准認購股份上市及買賣（而該批准及上市並無於其後於交付認購股
份之正式股票前撤銷）。

完成認購事項

待上述條件獲達成及富邦履行該等認購協議項下之責任後，認購事項將於完成認
購事項之日期下午四時正（香港時間）或本公司及富邦可能書面協定之有關其他時
間完成。

富邦（連同海亮集團有限公司、馮先生及馮先生之聯繫人）為本公司之控股股東，
故為本公司之關連人士。根據上市規則，認購事項構成關連交易，惟倘認購事項
於自配售協議及認購協議日期起計十四日內（即二零一八年十月二十二日或之前）
完成，則可根據上市規則第14A.92(4)條獲得豁免。倘認購事項未能於自配售協議
及認購協議日期起計十四日內完成，則認購事項將不可根據上市規則第14A.92(4)

條獲得豁免，且須取得獨立股東之批准，而本公司將遵守上市規則第14A章下之
相關關連交易規定。本公司將於有需要時根據上市規則之規定發表公告。

倘認購事項未能於二零一八年十月二十二日（即自認購協議日期起計十四日）或之
前（或富邦與本公司可能協定之較後日期，惟須獲聯交所批准）完成，該等認購協
議及該等認購協議項下之所有權利及責任將結束及終止。

認購事項附帶條件及可能會或可能不會進行。因此，股東及潛在投資者在買賣股
份時務請審慎行事。

7

根據一般授權發行認購股份
認購股份將根據本公司於二零一八年六月十五日舉行之股東週年大會上獲股東通
過之普通決議案授予董事之一般授權而配發及發行。根據該一般授權，本公司獲
准配發、發行及處理不超過於有關決議案獲通過日期之本公司已發行股份總數
20%之額外股份。於本公告日期，本公司並未根據有關一般授權發行任何額外股份。
因此，配發及發行認購股份毋須取得股東之任何批准。

上市申請
本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

配售事項及認購事項對股權架構之影響
本公司於緊接及緊隨配售事項及認購事項完成前後之股權架構概述如下︰

於配售事項及
認購事項前

於配售事項後
但認購事項前

於配售事項
及認購事項後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

富邦 （附註1） 1,207,207,299 74.93 1,002,407,299 62.22 1,207,207,299 66.48

其他公眾股東 403,903,468 25.07 403,903,468 25.07 403,903,468 22.24

承配人 – – 204,800,000 12.71 204,800,000 11.28

已發行股本總數 1,611,110,767 100.00 1,611,110,767 100.00 1,815,910,767 100.00

附註：

(1) 富邦由海亮集團有限公司全資擁有，而海亮集團有限公司由馮先生及馮先生之聯繫人持有
約98.54%權益。因此，根據證券及期貨條例，馮先生、寧波哲韜及海亮集團有限公司被視為
於1,207,207,299股股份中擁有權益。

(2) 股權架構之百分比數字已作出約整調整。

8

豁免遵守收購守則規則26

根據收購守則規則26的豁免附註6，收購守則規則26的豁免並無要求股東連同其一
致行動人士於緊接有關配售及先舊後新交易前至少12個月連續持有一家公司50%

以上的投票權。由於富邦及馮先生連同其一致行動人士於緊接配售事項前至少12

個月持有1,207,207,299股股份，相當於本公司已發行股本約74.93%，配售事項及
認購事項毋須取得收購守則規則26之豁免。

認購事項之所得款項用途
本公司將從認購事項取得之所得款項淨額（經扣除相關費用及開支後）估計約為
65.4百萬港元。本公司擬將該所得款項淨額用作進一步擴大本集團之金屬貿易業
務以同時增加本集團之一般營運資金。

每股配售股份價格為0.321港元，且每股認購股份所籌得之價格淨額將約為每股認
購股份0.319港元。除上述擬定用途外，所得款項淨額概無其他特定用途。

本公司於過去十二個月期間進行之股本集資活動
於緊接本公告日期前過去十二個月期間，本公司並無進行任何股本集資活動。

董事確認，緊隨完成配售事項及認購事項後，本公司之公眾持股量將不低於經認